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FLERE ALMENE BOLIGER
København vokser. Unge strømmer til 
byen, og børnefamilier bliver boende. 
Derfor skal der bygges flere boliger, som 
alle har råd til. Vi sætter 235 mio. kr. af 
til en boligpakke i perioden 2015-18, 
som sikrer 1315 nye almene boliger, 
herunder basisboliger og seniorboligfæl-
lesskaber samt 625 ungdomsboliger. 
Herudover kommer der ungdomsboliger 
på Sølund. 

København er en god by. Det blev endnu en gang slået 
fast, da København i 2014 for tredje gang blev kåret som  
verdens bedste by at bo i. Men København er også en 
storby med hjemløse, udsatte grupper og københavnere 
uden arbejde. Samtidig betyder Københavns popularitet, 
at 10.000 nye borgere hvert år flytter til byen. Derfor skal 
vi skabe plads til flere.

NØGLETAL FOR BUDGET 15
•	 Vi	investerer	2,3	mia.	kr.	i	denne	
aftale.	Det	samlede	anlægsbudget	
i	perioden	2015-2018	er	på	11,1	
mia.	kr.	Det	skaber	ca.	13.900	nye	
arbejdspladser. 

•	 Vi	effektiviserer	og	får	dermed	
råd	til	service	for	yderligere	335	
mio.	kr.	

•	 Vi	afdrager	fortidens	gæld	med	
202	mio.	kr.	og	har	i	perioden	2010-
2013	afdraget	2,1	mia.	kr.	Køben-
havn	er	dermed	en	af	de	kommuner,	
der	har	den	laveste	gæld	i	landet.

•	 Skatten	er	uændret	på	23,8	%	 
–	én	af	landets	laveste 

•	 Vi	nedsætter	byggesagsgebyrerne	
for	i	alt	42,4	mio.	kr.

BEDRE	FOLKESKOLER
Med budget 15 afsætter vi 1,27 mia. kr. i 
anlæg til skoler. Midlerne går bl.a. til en 
ny skole på Islands Brygge, til at udbygge 
Bellahøj Skole og Oehlenschlægersgades 
Skole, til at helhedsrenovere fem skoler 
og færdigrenovere tre skoler. På den måde 
understøtter også de fysiske rammer de 
københavnske børns indlæring. 

ALLE	SKAL	MED
Vi støtter op om de københavnere, der har 
brug for hjælp og styrker derfor den sociale 
indsats med 243,5 mio. kr. 

FLERE JOB OG BEDRE FORHOLD 
FOR	ERHVERVSLIVET
København er Danmarks vækstmotor og 
skal fortsat være et godt sted at drive for-
retning – for det er virksomhederne, der 
skaber grundlaget for vores velfærd. I 2015 
halverer vi byggesagsgebyrerne og opret-
ter Københavns Erhvervshus. I budget 15 
afsætter vi 111,4 mio. kr. til erhvervsinitia-
tiver og nedsætter byggesagsgebyrerne med 
42,4 mio. kr. 

EN GRØN BY
Befolkningsvæksten stiller store krav til 
byens infrastruktur. Vi sætter 75 mio. kr. af 
til en cykelpakke med bl.a. bedre cykel-
parkering og nye og bredere cykelstier. 
Samtidig forbedrer vi fremkommeligheden i 
byen og forholdene for den kollektive trafik. 
Vi fortsætter også fremtidssikringen af byen 
mod skybrud.

EFFEKTIVISERING	OG	VELFÆRD
Vi omprioriterer 335 mio. kr. i 2015 og kan 
dermed tilbyde det samme serviceniveau i 
København uden skattestigninger – også 
for alle de nye københavnere. I alt har vi 
omprioriteret 1,6 mia. kr. til kernevelfærd 
siden 2010.

UDVALGTE INITIATIVER I BYEN MED BUDGET 15

Kilde: Københavns Kommune
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ET KØBENHAVN 
MED BOLIGER TIL ALLE

17 % flere eller 
moderniserede 
boliger på  
socialområdet 
siden 2010.

4570 almene boliger på vej sfa. aftaler 
2011-2015 
- akkummuleret 
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NYE ALMENE FAMILIE OG UNGDOMSBOLIGER PÅ VEJ
Akkummuleret.

690	NYE ALMENE  
FAMILIEBOLIGER
Der er brug for flere gode almene boliger, 
hvor huslejen holdes på et niveau, så alle 
kan være med. Med budget 15 afsætter vi 
235 mio. kr. til en ny boligpakke herun-
der ca. 690 nye almene familieboliger og 
seniorboligfællesskaber. 

625	NYE ALMENE  
UNGDOMSBOLIGER
Unge strømmer til København. Derfor 
har Københavns Kommune igen sat gang 

Når København vokser med 10.000 indbyggere om året, 
bliver der pres på boligmarkedet – og på boligpriserne.  
København skal ikke kun være for de få, der har råd til 
de dyre lejligheder. Der skal være plads til alle, og der 
skal skabes bedre sammenhæng mellem nye kvarterer 
og ældre byområder. Derfor skal der bygges flere almene 
boliger, så de også i fremtiden udgør 20 pct. af boligerne 
i København. 

i byggeriet af nye ungdomsboliger. Sam-
tidig bygger vi ældreboliger om til den 
unge generation. I 2015 sikrer vi med 
boligpakken op til 625 nye ungdomsbo-
liger. Herudover er der afsat 16,3 mio. 
kr. til at etablere permanente almene 
ungdomsboliger på Sølund.

20	NYE BOLIGER  
TIL HANDICAPPEDE
I København skal der være plads til 
københavnere med behov for en særlig 
bolig. Vi sikrer, at 20 af ungdomsbolig-

erne, der etableres på Sølund, tilpasses til 
københavnere med Aspergers syndrom. 

NYE	INNOVATIVE	BOLIGER	 
TIL	UDVIKLINGSHÆMMEDE
Landsforeningen LEV og Københavns 
Kommune arbejder sammen om et 
boligprojekt, der forbedrer standarden for 
botilbud til unge udviklingshæmmede 
københavnere. 

ALLE	OMRÅDER	SKAL	MED
København skal hænge sammen. Derfor 
skal der bygges bro mellem nye og gamle, 
ressourcestærke og udsatte bykvarterer. 
I 2015 revitaliseres bl.a. den populære 
Remiseparken i Urbanplanen på Ama-
ger som en del af helhedsplanen, så den 
fortsat kan tiltrække københavnere fra 
hele byen.  

KOLONIHAVER
Frem mod 2024 kan københavnerne leje 
de kommunale kolonihaver til en husleje, 
der stort set svarer til lejen i 2013.  
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7,9 mia. kr. brugt 
på anlæg på 
børne- og unge-
området siden 
2010.

ET KØBENHAVN 
MED	STÆRKE	SKOLER

NY	SKOLE	TIL	840	ELEVER	 
PÅ ISLANDS BRYGGE
På Artillerivej på Islands Brygge opføres 
en ny tresporet skole med plads til 840 
elever herunder fritidspladser. Der afsæt-
tes 450,9 mio. kr. til skolen.
 
PLADS TIL 560	FLERE	ELEVER	 
På Bellahøj Skole og Oehlenschlægers-
gades Skole etableres et ekstra skolespor. 
Der sættes 273,8 mio. kr. af til de to 
skolespor og 224 fritidspladser. 

33	AF	BYENS	SKOLER	I	TOP	
STAND
Københavns Kommune har de senere 
år  afsat knap 2 mia. kr. i gode fysiske 
rammer for læring på københavnske 

En stærk folkeskole er fundamentet for Københavns frem-
tid. Derfor skal vi sikre, at der er gode skoler til de mange 
nye københavnerbørn. Siden 2010 har vi oprettet 22 nye 
skolespor – men der er behov for flere. Derfor etablerer 
vi en helt ny skole på Islands Brygge, udvider to andre 
skoler og fortsætter arbejdet med at helhedsrenovere, så  
elever og lærere får det bedste miljø at lære i. 

folkeskoler. Men der er fortsat behov for 
at renovere for 2,5 mia. kr. Vi afsætter 
nu 441,1 mio. kr. til at helhedsrenovere 
Kildevældskolen, Oehlenschlægersgades 
Skole, Bellahøj Skole, Frederiksgård Skole 
og skolen på Strandboulvarden, så i alt 33 
af byens skoler bliver helhedsrenoveret. 
Samtidig færdigrenoverer vi Engskolen, 
Ellebjerg Skole og Højdevangen Skole.

EN SUCCESFULD  
FOLKESKOLEREFORM
Med den nye folkeskolereform får  
Københavns folkeskole i disse år et 
markant løft. For at sikre at reformen 
bliver en succes, investerer vi 17,3 mio. 
kr. i arbejdspladser til lærerne på de sidste 
skoler, der mangler. 

KOMPETENCEUDVIKLING	
AF	SKOLELÆRERE
Med folkeskolereformen blev det et 
lovkrav, at alle lærere skal have linjefags-
kompetencer i deres undervisningsfag fra 
2020. Vi afsætter midler til kompetence-
udvikling af lærerne. 

FREMTIDENS FRITIDSTILBUD
Folkeskolereformen betyder også foran-
dringer for fritidslivet. Der afsættes 177,3 
mio. kr. til at påbegynde arbejdet med 
tilpasning af fritidstilbud.

SKOLEMAD	PÅ	ALLE	SKOLER
Uden mad og drikke er det svært at lære 
nyt. Vi udvider antallet af skoler med 
madordningen EAT til Sølvgades Skole 
og Kildevældsskolen. Dermed vil alle 
skoler, der ønsker det, have skolemad. 

FERIEKOLONIER	
Feriekolonierne hos Københavns Lærer-
forening er populære blandt Københavns 
børn. Derfor udvider vi ordningen og 
afsætter 2 mio. kr. årligt til flere pladser 
og til lærerhonorar. 

SIKRE	SKOLEVEJE
Der afsættes 10 mio. kr. til trygge og 
sikre skoleveje og nærmiljøer omkring 
Københavns folkeskoler.

NYE SKOLEPLADSER I KØBENHAVN SIDEN 2010
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ET KØBENHAVN 
HVOR	ALLE	SKAL	MED

28% fald i antal 
anmeldelser af 
vold, tyveri og 
indbrud fra 2009 
til 2014.

HJEMLØSE I KØBENHAVN 
Udvikling fra 2009 til 2013.

HJÆLP	TIL	HJEMLØSE	
De senere år er der kommet flere hjem- 
løse, heriblandt unge hjemløse i Køben-
havn. Det er ikke værdigt. Derfor afsætter 
vi 39,3 mio. kr. til at etablere 20 ekstra 
boliger med en social- og udviklingsorien-
teret indsats. Der afsættes desuden en sær-
pulje til udsatte hjemløse, og vi fortsætter 
med den opsøgende sundhedsbehandling. 

MERE	OG	TIDLIGERE	HJÆLP	 
TIL UDSATTE BØRN OG UNGE
En tidlig og forebyggende indsats skal 
sikre, at børn og unge med sociale pro-
blemer får hjælp til at få et godt liv med 
uddannelse, job og fast bolig. Vi afsætter 
49,2 mio. kr. i hele perioden til at yde 
massiv hjælp så tidligt som muligt.

København skal være en by for alle, også dem med  
færre ressourcer. Byens hjemløse, stofmisbrugere og ud-
satte skal kunne leve et værdigt liv i København og få tidlig 
hjælp til at komme ud af problemerne. 

DØGNÅBENT I 
STOFINDTAGELSESRUM  
Stofindtagelsesrum redder liv, giver bedre 
mulighed for at tilbyde behandling til stof-
misbrugerne og skaber tryghed i lokalom-
rådet. Vi holder Skyen åben døgnet rundt. 

SOCIALRÅDGIVERE	PÅ	 
SKOLER
Vi afsætter 50,8 mio. kr. i perioden 2015-
2018 til at videreføre den succesfulde 
ordning med socialrådgivere på skoler. 

MINDRE MISBRUG PÅ  
UNGDOMSUDDANNELSER
På ungdomsuddannelserne har for mange 
sårbare unge misbrugsproblemer eller 
psykiske problemer, der gør det svært at  

gennemføre en uddannelse. Vi afsætter 
26,1 mio. kr. i 2015-2018 til mere rådgiv-
ning og behandling. 

LEDSAGELSE AF HANDICAP-
PEDE ELLER SINDSLIDENDE
Københavnere med handicap eller sinds- 
lidelser skal have mulighed for at få dæk-
ket deres udgifter til at tage en ledsager 
med på rejser og ophold. Vi afsætter 5,5 
mio. kr. til ledsagerudgifter i 2015. 

ØGET	STØTTE	TIL	KØBEN-
HAVNERE	MED	HANDICAP
Vi afsætter 20,8 mio. kr. i perioden, så 
handicappede på botilbud får den støtte 
og pleje, som de har brug for. 

STØTTE		TIL	KØBENHAVNERE	
MED SINDSLIDELSE
Vi afsætter 23,2 mio. kr. i hele perioden til 
at støtte københavnere med sindslidelser 
med bl.a. socialpædagogisk hjælp i egen 
bolig, når de udskrives fra psykiatrien samt 
nye botilbudspladser. 

SIKKER	BY	
Vi afsætter i alt 55,1 mio. kr. til Sikker By-
aktiviteter, bl.a. til at identificere utrygge 
steder i byen, til akutpulje til bl.a. SSP+, 
til Ny Start for kriminalitetstruede unge, 
til indsats mod ekstremisme og radikalise-
ring blandt unge, til mentorindsatsen for 
børn i udsatte byområder og til undersø-
gelse af borgertryghed.

HJEMLØSE

Kilde: SFI
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ET KØBENHAVN 
MED	JOB	OG	VÆKST	

KØBENHAVNS	ERHVERVSHUS
Som følge af Københavns Kommunes 
nye erhvervs- og vækstpolitik styrker vi 
én indgang for erhvervslivet og etablerer 
Københavns Erhvervshus for københavn-
ske virksomheder – og for virksomheder, 
som vil flytte hertil. Erhvervshuset samler 
en række virksomhedsrettede services på 
én adresse og med én indgang, som gør 
det nemt for virksomheder at komme i 
kontakt med kommunen og få samlet 
vejledning.

København er Danmarks vækstmotor, men væksten er 
ikke stor nok sammenlignet med andre storbyer som 
Stockholm og Hamborg, og der er større ledighed blandt 
københavnerne end i resten af landet. Frem mod 2020 
skal København have en vækst på 5 pct. årligt i BNP og 
skabe 20.000 nye private arbejdspladser. Derfor styrker vi 
Københavns erhvervsliv med en mere effektiv erhvervs-
service, færre gebyrer og bedre muligheder for innovation.  

BYGGESAGSGEBYRER 
HALVERES	
Byggesagsgebyrerne i Københavns Kom-
mune er blandt de højeste i landet, og det 
påvirker erhvervslivet, når virksomheder 
skal bygge nyt. Vi halverer gebyrerne for 
at stimulere væksten i København. Det 
koster med 42,4 mio. kr.

TÆTTERE	DIALOG	MED
ERHVERVSLIVET
Vi sikrer en tættere dialog med erhvervs-
livet, styrker arbejdet med virksom-
hedsklynger, understøtter innovative 
indkøb samt udarbejder et årligt  
erhvervsbarometer, som tager tempera-
turen på erhvervs- og vækstudviklingen. 

INNOVATION	OG	
INTERNATIONALISERING
Hovedstadsregionen skal tiltrække flere 
internationale virksomheder, investe-
ringer og medarbejdere. Derfor støtter 
vi bl.a. Grøn Vækst-klyngen, CLEAN, 
et øget samarbejde med Hamborg og 
Beijing og flere flyruter til Københavns 
Lufthavn. 

KREATIV	VÆKSTPAKKE	2015
Kreative erhverv udgør 12 pct. af den 
private beskæftigelse i Københavns Kom-
mune. Vi styrker Københavns position 
som kreativ storby med støtte til bl.a. 
modeugen, Copenhagen Film Fund og 
Copenhagen Cooking. 

NY TURISTINFORMATION 
For at tiltrække flere turister til Køben-
havn afsættes der 6,6 mio. kr. årligt til 
en helt ny sammenhængende og effektiv 
turistinformation. 

162	EKSTRA	
PRAKTIKPLADSER	
For mange unge københavnere står uden 
en praktikplads og langt fra alle har mu-
lighed for at færdiggøre deres uddannelse 
i skolepraktik. Kommunens forvaltninger 
og kommunale selskaber opretter 162 
praktikpladser i 2015, så vi fastholder det 
høje niveau fra 2014. 

FLERE	VIRKSOMHEDSPLADSER
Vi afsætter 4 mio. kr. til virksomheds-
konsulenter, der skal skaffe flere private 
virksomhedspladser.
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ET KØBENHAVN 
DER ER GRØNT

75	MIO.	KR.	TIL	BYENS	
CYKLISTER
Vi styrker København som cykelby med 
bl.a. nye og bredere cykelstier, optimerede 
trafikkrydsløsninger og bedre cykel-
parkering. 

FREMKOMMELIGHED	 
OG	ET	LØFT	TIL	VEJENE
For at skabe bedre fremkommelighed på 
veje, cykelstier og fortove investerer vi 
i bl.a. intelligente trafiksystemer og en 
trafikcentral, der skal forbedre trafikafvik-

København er Europas grønne hovedstad og kendt for sine 
cykler og rene vand. De mange mennesker i byen betyder 
også trængsel. I disse år retter vi op på fortidens manglende 
vedligehold og ændrer byen med nye cykelstier, intelligente 
trafikløsninger og bedre offentlig transport, og vi fortsætter 
med at fremtidssikre mod skybrud.

lingen i myldretiden. Vi afsætter også 34,2 
mio. kr. til helhedsgenopretning af vejen 
Folehaven. 

BEDRE BYRUM
Vi opgraderer en række byrum, så de 
bliver mere attraktive. Herman Bangs 
Plads bliver grønnere og får egen nær-
genbrugsstation, Litauens Plads får bedre 
idrætsfaciliteter og Den Frie Udstilling 
får nyt byrum. Vi afsætter også midler til 
at færdiggøre pladser ved de nye metro-
stationer.

AMAGERBROGADE
Vi fortsætter arbejdet med Amagerbrogade 
ved at etablere et mere attraktivt butiks-
miljø, flere gadetræer og bedre opholds-
muligheder. Med budget 15 afsætter vi 
33,1 mio. kr.

PARKERING
Når vi anlægger cykelstier eller andre an-
lægsprojekter, er vi indimellem nødt til at 
nedlægge parkeringspladser. Vi afsætter 10 
mio. kr. til at etablere nye p-pladser.

BUSPAKKE
Busbetjeningen styrkes bl.a. ved at gøre 
udvalgte busruter mere attraktive for 
ældre, ved at opgradere linje 18 til A-bus 
(8A) og omlægge linje 12, så den igen kø-
rer ad Sallingvej. Vi sikrer bedre busbetje-
ning af krydstogtterminalen i Nordhavn. 
Vi sætter også partikelfiltre i busserne, så 
der bliver renere luft i København. 

SKYBRUDSSIKRING
Vi fortsætter udviklingen af Skt. Kjelds 
Plads som en del af Klimakvarter- 
projektet, og vi etablerer partnerskaber 
med private grundejerforeninger og 
HOFOR. Med budget 15 afsætter vi 36,6 
mio. kr.

DØGNBEMANDET 
METROTILSYN
Der afsættes 5,6 mio. i både 2015 og 2016  
til at videreføre døgnbemandet miljøtilsyn 
med metrobyggeriet.
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SKYBRUDSSIKRING AF BYEN (KLIMATILPASNINGSPROJEKTER)
Gennemført eller igangsat af Københavns Kommune eller HOFOR

Kilde: Københavns Kommune

392 mio. kr. til 
cyklister siden 
2010. Med bud-
get 15 bygger vi 
4,4 km cykelsti.
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ET KØBENHAVN 
DER ER SUNDT 

Middellevetiden 
stiger i Kbh,
men er 2,1 år 
kortere end i 
resten af landet.

SUNDHEDSPAKKE	3.0
Med økonomiaftalen for 2015 mellem 
Regeringen og KL blev der afsat samlet 
350 mio. til det kommunale sundheds-
område med henblik på at løfte den 
patientrettede forebyggelse – herunder 
reducere forebyggelige indlæggelser og 
genindlæggelser. Vi sætter derfor ind med 
22,1 mio. kr. i 2015 stigende til 22,7 mio. 
kr. i 2018 og frem. Med sundhedspakken 
intensiveres den rehabiliterende pleje og 
træning. Derudover øges kapaciteten med 
11 pladser.

Der er mange muligheder for at leve et sundt liv i  
København. Men københavnere lever generelt kortere end  
danskere i resten af landet – og i nogle københavnske bydele  
lever man i kortere tid end i andre.  Vi vil give alle københavn-
ere de bedste muligheder for at leve et langt, sundt og godt liv.  
Derfor sætter vi ind med mere forebyggelse - og mere 
støtte til ældre, så livskvaliteten bevares til det sidste.

MENTAL SUNDHED
I sundhedshusene bliver det muligt  for 
stressramte at få hjælp til at håndtere og 
forebygge stress. 

ÆLDREPAKKE	2015	
Med finansloven for 2014 blev der 
afsat 1 mia. kr. årligt til et varigt løft af 
ældreområdet i kommunerne. I 2015 
bruger Københavns Kommune midlerne i 
ældrepuljen på en række indsatser, der har 
til formål at højne livskvaliteten for byens 
ældre borgere. Vi vil bekæmpe ensomhed 
blandt ældre gennem partnerskaber med 
frivillige organisationer. Og vi fortsæt-
ter med at udvikle og bruge moderne 

teknologi, som støtter de ældre i at bevare 
et så selvstændigt, trygt og aktivt liv som 
muligt. En særskilt indsats skal sikre 
københavnere med demens et trygt og 
sikkert liv. 

EKSTRA	TID	TIL	AKTIVITETER	
Vi overfører succesen med Københavner-
klippekortet til de ældre på plejehjem-
mene. Med klippekortet har de svageste 
hjemmeboende ældre fået ekstra indivi-
duel og valgfri hjælp. Det får de ældre på 
plejehjemmene nu også fra 2017. 

TYPE	2-DIABETES
Flere og flere københavnere rammes af 
type 2-diabetes, og der er behov for at op-
spore og behandle endnu tidligere. Derfor 
vil København udvikle et målrettet tilbud 
i forhold til særligt sårbare målgrupper. 

DET FREMTIDIGE SØLUND
Det utidssvarende plejehjem Sølund rives 
ned, og der opføres et nyt og moderne 
byggeri med 70 pct. ældreboliger og 30 
pct. ungdomsboliger. Heraf målrettes 
20 ungdomsboliger unge med Aspergers 
syndrom. 
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ET KØBENHAVN 
DER	ER	AKTIVT	

200 mio. kr. til 
genopretning af 
idrætsfaciliteter 
fra 2010 til 2014.

EN STORBY MED 
EVENTS	OG	FESTIVALER	
Vi øger støtten til events og festivaler med 
i alt 51,6 mio. kr. i 2015-18 for at profi-
lere København internationalt. Det gavner 
både turismen og investeringer i byen. 

KØBENHAVNS	MUSEUM	
FLYTTER OG FORBEDRES
Københavns Museum får nye og bedre 
rammer i Stormgade i museumskvarteret 
tæt på Nationalmuseet. 

VM	I	ISHOCKEY	
VM i ishockey skal afholdes i København 
i 2018. Vi afsætter 5 mio. kr. til at afholde 
begivenheden. af slutrunden.

Et aktivt liv giver livskvalitet og skaber relationer  
mellem unge og ældre, mellem høj og lav – om det er  
musik,  sport eller en tur på bibliotekerne. Idræts- og  
kulturtilbud skal være attraktive, og alle skal have mulig-
hed for at bruge dem. 

SKIBAKKE	PÅ	AMAGER	
Med budget 15 afsætter vi godt 30 mio. 
kr. i lån til et nyt unikt rekreativt om-
råde for københavnerne – med sine 85 
meter bliver Amager Bakke ved Amager 
Ressource Center til Københavns største 
”bjerg”.

FERIECAMP
FerieCamp forlænges, så børn og unge 
fra seks udsatte boligområder fortsat 
kan deltage i en lang række aktiviteter i 
skoleferierne. 

UDVIDEDE	ÅBNINGSTIDER	 
PÅ	IDRÆTSANLÆG
Byens mange idrætsanlæg skal udnyttes 

bedre. Der er siden 2010 afsat 4 mio. kr.  
årligt til at udvide åbningstiderne for 
fritidsbrugerne på udvalgte skolers idræts-
faciliteter. I 2015 videreføres ordningen.
Vi åbner også Tingbjerg svømmehal i 
weekenden.

SKØJTEHAL	PÅ	ØSTERBRO
Vi sætter midler af til at planlægge en 
permanent skøjtehal på Østebro. 

DAGHØJSKOLER
Vi viderefører tilskuddet til daghøjskoler, 
så Københavns unge også fremover kan få 
glæde af de mange tilbud.

FORDOBLING AF  
KLUBHUSPULJEN
Klubhuspuljen støtter hvert år nybyggeri 
og renovering af klubhuse og forenings- 
lokaler i København. Mange huse og 
lokaler trænger til et løft, derfor fordobles 
puljen, der skal dække bl.a. nye omklæd-
ningsrum i Bavnehøjhallen.

LØBEBANE PÅ ØSTERBRO
Vi imødekommer behovet for atletikfacili-
teter og anlægger en midlertidig løbebane 
ved siden af Østerbro Stadion.

MONTMARTRE
Vi støtter Jazzhuset Montmartre med 0,7 
mio. kr. i 2015 og 2016.

BRØNSHØJ	BIBLIOTEK	UDVIDES
Biblioteket får mere plads og udvides med 
en Borgerservice KVIK.

Multiaktivitetsareal
Sundby Boldklub

7-mandsbane
Holmens Idrætsanlæg

Mobil sauna
Islands Brygge

Nyt bibliotek/
teatersal

Svømmehal
Bedre omklædning

Kunstgræsbane
FIX

Klubhus
Mimersparken

Skøjtebane 
GenforeningspladsenWeekendåbent i svømmehal

7-mandsbaner
Tingbjerg Idrætspark

Tingbjerg 
Bibliotek/Kulturhus

Energicenter
Voldparken

Ny idrætshal
Lundehusskolen

7-mandsbaner
Ryparkens Idrætsanlæg

Kulturcenter
Kildevældsskolen

11-mandsbane
Lethal
Sundby Idrætspark

Lethal
Ørestad City

Skøjtehal
Ørestaden

Ombygning af Club Danmark Hallen
Kunstgræsbane

Flytning af klubhus
Valby Idrætspark

Amager Skibakke

Forprojektering
Skøjtehal Østerbro
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udvides inkl.

Borgerservice KVIK
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